• Los tiempos a exigir para la mezcla de los áridos en seco y para la mezcla de los áridos 

con el ligante.  

• Las temperaturas máxima y mínima de calentamiento previo de áridos y ligante.  

• La temperatura mínima de la mezcla en la descarga desde los elementos de transporte, 

que no será inferior a ciento treinta y cinco grados Celsius (≥ 135ºC). 

• La temperatura máxima de la mezcla al iniciar la compactación y la mínima al terminarla.  

• En el caso de que se empleen adiciones se incluirán las prescripciones necesarias sobre 

su forma de incorporación y tiempo de mezclado.  

Salvo justificación en contrario, por viscosidad del ligante o condiciones climáticas adversas, la 

temperatura máxima de la mezcla en caliente al salir del mezclador no será superior a ciento sesenta 

y cinco grados Celsius (> 165 ºC). 

Se incluirá en los datos aportados en la fórmula de trabajo, las características de la mezcla respecto 

de las siguientes propiedades:  

• Contenido de huecos (s/ UNE 12697-8) y densidad aparente asociada a ese valor, que 

deberá cumplir lo establecido en la tabla 542.12 del PG3.